1

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE ITAPIRA
Rua Rui Barbosa, nº 918 - Itapira/SP - CEP: 13.974-340

CNPJ: 46.378.766/0001-05 - IE: 374.120.865.114 - Fone/Fax: (19) 3913-9500

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E APROVAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA E DA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

O Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Itapira, através do seu Presidente Engº. Carlos Vitório Boretti de Ornellas,
no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 001/2023 e
resolve o que segue:

I – COMUNICAR que não houve recurso impetrado referente à revisão da nota da Prova Objetiva.

II – DECLARAR, após a aplicação da Prova Prática, as listas de Aprovação/Classificação para os cargos de Eletricista,
Fiscal, Mecânico de Manutenção, Motorista, Operador de Máquina Pesada, Pedreiro, Servente de Pedreiro e Técnico em
Informática em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na
nota desta prova como previsto pelo Edital Nº 001/2023.

III – DECLARAR, após a aplicação da Prova de Aptidão Física, a lista de Aprovação/Classificação para o cargo de Leiturista
em que foram considerados APROVADOS os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais na nota desta
prova como previsto pelo Edital Nº 001/2023.

IV – INFORMAR que:

1 - As listas dos aprovados em ordem decrescente de nota e as listas com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes
constam no Anexo I deste Edital, publicado no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e divulgado nos sites www.sigmarh.com.br
e www.saaeitapira.com.br.

2 – A Classificação Final para todos os cargos será publicada dia 28/03/23 no Jornal Oficial Eletrônico de Itapira e
divulgado nos sites www.sigmarh.com.br e www.saaeitapira.com.br.

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos ao presente Edital, conforme instruções contidas
no Capítulo XI do Edital Completo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Itapira, 22 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS
Presidente do SAAE

ANEXO I – NOTA DA PROVA PRÁTICA E DE APTIDÃO FÍSICA

APROVADOS: OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

Ord. Inscr. Nome RG
Nota

P. Prát.
1 23100084 Roberto Ribeiro Palma 275889774 100,0
2 23100715 Jeferson Aparecido Donizete da 35962585x 93,0
3 23100824 Samuel de Carvalho Sales 2964868 89,0
4 23100432 Cristiano Moraes Justino 405571124 81,0
5 23100575 Cristiano Camargo de Souza 267944639 79,0
6 23100566 Paulo Roberto Pires de Morais 409652672 75,0
7 23100288 Rodolfo Henrique Franco 405044306 71,0
8 23100008 Júlio César de Oliveira Paganini 335075812 52,0
9 23100466 Vagner Alexandre de Moraes 252168720 51,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): OPERADOR DE MÁQUINA PESADA

23100118 23100136 23100157 23100522 23100560 23100884

Itapira, 22 de março de 2023.

CARLOS VITÓRIO BORETTI DE ORNELLAS

Presidente do SAAE